
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 197

 29 Σεπτεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

142.  Μεταφορά μίας (1) κενής οργανικής θέσης του 
κλάδου ΠΕ ιατρών Ειδικοτήτων, με ταυτόχρονη 
κατάργηση του κλάδου από την Περιφερειακή 
Υπηρεσία (Διεύθυνση Θεσσαλονίκης) στην Κε−
ντρική Υπηρεσία του Ταμείου Συντάξεων και Αυ−
τασφαλίσεως Υγειονομικών (ΤΣΑΥ). ................... 1

143.  Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Εισαγγε−
λία του Αρείου Πάγου. ................................................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 142

 Μεταφορά μίας (1) κενής οργανικής θέσης του κλάδου 
ΠΕ ιατρών Ειδικοτήτων, με ταυτόχρονη κατάργηση 
του κλάδου από την Περιφερειακή Υπηρεσία (Διεύ−
θυνση Θεσσαλονίκης) στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Ταμείου Συντάξεων και Αυτασφαλίσεως Υγειονομι−
κών (ΤΣΑΥ).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 παράγραφος 1 του ν. 2503/1997, 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ1/25873/1.10.2007 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε−
ρικών, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ 
Β΄ 1950).

3. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 1948).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτού του Προε−
δρικού διατάγματος, δεν προκαλείται οικονομική επιβά−
ρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ211/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση της Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και των Υφυ−
πουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Στην Κεντρική Υπηρεσία του Ταμείου Συντάξεων 
και Αυτασφαλίσεως Υγειονομικών (ΤΣΑΥ) μεταφέρεται 
μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ Ιατρών Ειδι−
κοτήτων, με ταυτόχρονη κατάργηση του κλάδου, από 
την Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλονίκης.

Προσόντα διορισμού για την πλήρωση της παραπά−
νω θέσης, ορίζονται τα προβλεπόμενα στο π.δ. 50/2001 
(Α΄ 139), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

2. Οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Ιατρών Ειδικοτήτων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Ταμείου ορίζονται ως εξής:

Κεντρική Υπηρεσία
− Κλάδος ΠΕ Ιατρών Ειδικοτήτων, θέσεις τρεις (3), από 

τις οποίες δύο (2) ειδικότητας Παθολόγου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

KAPΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Χ. ΖΩΗΣ Ν. ΛΕΓΚΑΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ

3477

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.01 09:10:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

   (2) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 143

Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Εισαγγελία του 
Αρείου Πάγου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 2 του ν. 2362/1995 

(ΦΕΚ Α΄ 247) « Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και του Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών».

4. Την υπ’ αριθμ. 13774/21.11.2007 εισήγηση της Υπη−
ρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουργείο Δικαιο−
σύνης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται δαπάνη η οποία δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί επακριβής προς το παρόν. Η 

σχετική δαπάνη να καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0845 του 
φορέα 17−110 του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 104/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης και του Υφυπουργού Οικονομικών, απο−
φασίζουμε: 

Άρθρο 1

Συνιστάται στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου πά−
για προκαταβολή για την αντιμετώπιση των δαπανών 
δημοσίων σχέσεων.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την δημοσίευσή 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε την δημο−
σίευση και εκτέλεση αυτού του διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001972909080002*


